
 Pražská energetika, a. s. 

 

Mgr. Petr Holubec Na Hroudě 1492/4 tel.: 267 051 102 

tiskový mluvčí, 100 05 Praha 10 fax: 267 051 177 

vedoucí Public relations E-mail: petr.holubec@pre.cz mobil: 602 265 790 

  

Další rychlodobíjecí stanice pro Prahu 

 

Praha 11. 2. 2019: 

Nová rychlonabíjecí stanice pro řidiče elektromobilů stojí v areálu obchodního 

centra Metropole Zličín. Spadá do nabíjecí sítě Pražské energetiky PREpoint  a 

mohou se u ní současně dobíjet dvě elektroauta. Je to již pátá rychlodobíjecí stanice 

PRE na území Prahy. 

 

Pražská energetika pokračuje ve výstavbě infrastruktury pro dobíjení elektroaut 

v našem hlavním městě. Nově zprovozněná rychlodobíjecí stanice ve Zličíně u 

obchodního centra Metropole je na strategickém místě nejen z pohledu návštěvníků, 

kteří přijeli na nákupy, ale také svým umístěním na začátku dálnice D5 umožní 

elektromobilistům cesty směrem na Plzeň odstartovat s plně nabitou baterií. Nabíjecí 

stanici postavila Pražská energetika ve spolupráci s firmou Uniball Rodamco, která 

právě obchodní centrum Metropole provozuje.  

Obě firmy se podělily o téměř miliónový náklad na pořízení a připojení stanice. Ta 

je produktem firmy Siemens, je vybavená stejnosměrným nabíjením typu ChaDeMo, 

má i nabíjení Combo CCS pro evropské elektromobily a dále Type 2 pro střídavé 

dobíjení 43 kW pomocí kabelu. Současně mohou čerpat elektřinu u této 

rychlodobíječky dvě auta a navíc stojí nedaleko ještě dnes již běžný dobíjecí sloupek 

s AC dobíjením pro další dvě auta. 

Spolupráce Pražské energetiky a firmy Siemens je prvním společným projektem 

v této oblasti, a pokud se v praxi osvědčí, počítá Pražská energetika s výstavbou 

dalších rychlodobíjecích stanic tohoto typu i na jiných místech. I tato rychlodobíjecí 

stanice na Zličíně je v dohledovém systému dobíjecích stanic Pražské energetiky 

PREpoint a pomáhá vytvořit jakýsi prstenec, který po dokončení této fáze budou 

rychlodobíjecí stanice v Praze tvořit. Dnes již totiž stojí na Černém Mostě u 

výpadovek z Prahy na Mladou Boleslav a na Hradec Králové, v OC Chodov na 

začátku dálnice D1, nově tedy na Zličíně u D5 a další je v jednání u D8 v garážích 

Tesco Letňany. 

 
Skupinu PRE tvoří mateřská společnost Pražská energetika, a. s., 
která je prostřednictvím dceřiné společnosti PREdistribuce, a. s., regionální provozovatel distribuční 
soustavy, působící na území hlavního města Prahy a města Roztoky. Současně je Pražská energetika, a. s., 
významný obchodník s elektřinou na velkoobchodním trhu v ČR. Skupina PRE je jedním z největších 
dodavatelů elektřiny s působností na celém území České republiky. Prodává ji více téměř sedmi stům 
tisícům odběratelů.  
Historie pražské energetiky sahá až do roku 1897, kdy ještě v rámci Elektrických podniků královského 
hlavního města Prahy byly položeny základy pražské veřejné elektroenergetické sítě. Po mnoha 
vlastnických a organizačních změnách vznikla k 1. 1. 1994 akciová společnost. Ta se od svého založení 
postupně přeměnila na zákaznicky orientovanou společnost v oblasti obchodování, prodeje a distribuce 
elektřiny. 
  

Další informace naleznete na www.pre.cz  

 

 

T
is

k
o

vá
 z

p
rá

va
 


